

浜松市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
ハママツ・ジャズ・ウィーク開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	ハママツ・ジャズ・ウィーク開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
まちなかコンサート開催事業(プロムナードコンサート等) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	まちなかコンサート開催事業(プロムナードコンサート等) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松国際ピアノコンクール開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	浜松国際ピアノコンクール開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
静岡国際オペラコンクール開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	静岡国際オペラコンクール開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松世界青少年音楽祭開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	浜松世界青少年音楽祭開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松市民オペラ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	浜松市民オペラ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松吹奏楽大会開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	浜松吹奏楽大会開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
アクトシティオルガンミニコンサート開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	アクトシティオルガンミニコンサート開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
音楽を通じた文化的多様性に関する国際会議 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	音楽を通じた文化的多様性に関する国際会議 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
世界音楽の祭典 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	世界音楽の祭典 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松花と緑の祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	浜松花と緑の祭 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
中心市街地活性化基礎調査事業	(略)	(略)	(略)	(略)	中心市街地活性化基礎調査事業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
浜松市商業者連携促進支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
多文化共生のまち発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
軽トラはままつ出世市開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松まつり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
出世の街浜松家康公祭り事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
モール街商業ビル再生事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
万年橋パークビル利活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>ソーシャルインクルージョン拠点整備事業</u> <u>多様な人が集うことができるコミュニティ施設を整備する</u> <u>H31</u>	<u>NPO法人クリエイティブサポートレッツ</u>	<u>中心市街地が誰にとっても通いやすい場所で、多くの出会いや交流が喚起でき、「ソーシャルインクルージョン」を進める場としての拠点整備を実施する。</u> <u>本事業は、「にぎわいのある魅力溢れる空間の創出」を目標とする中心市街地の活性化に資する事業である。</u>	<u>地域まちなか活性化・魅力創出支援事業費補助金(中心市街地活性化支援事業)のうち先導的・実証的</u> <u>事業</u> <u>H31</u>	<u>新規</u>

- (2) ②略
(3) 略
(4) 略
8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
[1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 略
(2) ①略
(2) ②略
(3) 略
(4) 略
◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
[1] 略

(略)				
浜松市商業者連携促進支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
多文化共生のまち発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
軽トラはままつ出世市開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
浜松まつり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
出世の街浜松家康公祭り事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
モール街商業ビル再生事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
万年橋パークビル利活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
新規追加				

- (2) ②略
(3) 略
(4) 略
8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
[1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 略
(2) ①略
(2) ②略
(3) 略
(4) 略
◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 浜松市中心市街地活性化協議会の概要

- 1) 略
- 2) 協議会の役割

協議会の役割は、中心市街地の活性化に関する法律第15条9項により下記に掲げる事項について協議し、浜松市に対し意見を述べる、または提案する。

- ・浜松市が作成しようとする基本計画
- ・認定基本計画
- ・認定基本計画の実施に関し必要な事項 等

なお、今期の計画策定にあたっては、協議会として、官民連携による各種事業等について積極的に提案することとしたため、新たに幹事会作業部会を設置した。

《開催状況》

開催年月日	議題
平成26年6月6日	1 委員追加・変更について 2 規約の変更について 3 経過説明 4 「地域活性化モデルケース提案書」について 5 中心市街地活性化基本計画法改正について 6 平成25年度事業報告(案)ならびに収支決算(案) 7 平成26年度事業計画(案)ならびに収支予算(案) 8 その他(作業部会の設置について)
平成26年7月14日	1 委員の追加について 2 作業部会進捗状況について 3 平成26年度予算変更(案)について
平成26年8月19日	1 今期浜松市中心市街地活性化基本計画について ・浜松市より報告 ・作業部会より報告 2 外部専門家委託について 3 協議会の予算(案)について
平成26年9月25日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について (中間報告) 2 作業部会の検討状況について(意見交換) 3 作業部会委員追加(案)について
平成26年10月30日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・説明 ・意見交換
平成26年11月26日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・意見集約 等 2 作業部会の進捗状況について ・経過報告 ・公共空間(鍛冶町大通り)の利活用について
平成26年12月22日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・意見集約及び承認 等
平成27年3月23日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・認定の報告 ・意見交換

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 浜松市中心市街地活性化協議会の概要

- 1) 略
- 2) 協議会の役割

協議会の役割は、中心市街地の活性化に関する法律第15条9項により下記に掲げる事項について協議し、浜松市に対し意見を述べる、または提案する。

- ・浜松市が作成しようとする基本計画
- ・認定基本計画
- ・認定基本計画の実施に関し必要な事項 等

なお、今期の計画策定にあたっては、協議会として、官民連携による各種事業等について積極的に提案することとしたため、新たに幹事会作業部会を設置した。

《開催状況》

開催年月日	議題
平成26年6月6日	1 委員追加・変更について 2 規約の変更について 3 経過説明 4 「地域活性化モデルケース提案書」について 5 中心市街地活性化基本計画法改正について 6 平成25年度事業報告(案)ならびに収支決算(案) 7 平成26年度事業計画(案)ならびに収支予算(案) 8 その他(作業部会の設置について)
平成26年7月14日	1 委員の追加について 2 作業部会進捗状況について 3 平成26年度予算変更(案)について
平成26年8月19日	1 今期浜松市中心市街地活性化基本計画について ・浜松市より報告 ・作業部会より報告 2 外部専門家委託について 3 協議会の予算(案)について
平成26年9月25日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について (中間報告) 2 作業部会の検討状況について(意見交換) 3 作業部会委員追加(案)について
平成26年10月30日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・説明 ・意見交換
平成26年11月26日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・意見集約 等 2 作業部会の進捗状況について ・経過報告 ・公共空間(鍛冶町大通り)の利活用について
平成26年12月22日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・意見集約及び承認 等
平成27年3月23日	1 浜松市中心市街地活性化基本計画について ・認定の報告 ・意見交換

平成 27 年 6 月 22 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 委員選任について 2 平成 26 年度事業報告(案)ならびに収支決算(案) 3 平成 27 年度事業計画(案)ならびに収支予算(案) 4 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況 5 浜松市中心市街地活性化基本計画の変更申請について
平成 27 年 10 月 5 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 役員変更について 2 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況について
平成 28 年 1 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 浜松市中心市街地活性化基本計画の変更について 2 鍛冶町大通り利活用調査検討事業について 3 インバウンド事業について
平成 28 年 5 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 役員変更について 2 平成 27 年度事業報告(案)ならびに収支決算(案) 3 平成 28 年度事業計画(案)ならびに収支予算(案) 4 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況 5 浜松市中心市街地の発展と役割を考える会について 6 中心市街地のインバウンドに関する調査報告
平成 28 年 10 月 13 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 浜松市中心市街地活性化基本計画個別事業の進捗状況について 2 レンタサイクル実証実験について
平成 29 年 1 月 30 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 浜松出世の館の状況について 2 浜松レンタサイクル事業について 3 万年橋パークビル利活用事業について 4 プレミアムフライデーについて
<u>平成 29 年 6 月 23 日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <u>1 役員変更について</u> <u>2 平成 28 年度事業報告(案)ならびに収支決算(案)</u> <u>3 平成 29 年度事業計画(案)ならびに収支予算(案)</u> <u>4 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況</u> <u>5 浜松市中心市街地活性化基本計画の変更</u> <u>6 浜松市中心市街地の発展と役割を考える会の進捗状況</u>
<u>平成 30 年 2 月 2 日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <u>1 役員変更について</u> <u>2 浜松市中心市街地活性化基本計画個別事業の進捗状況</u> <u>3 中心市街地の開発状況について</u> <u>4 会計検査の結果報告について</u>
<u>平成 30 年 5 月 22 日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <u>1 平成 29 年度事業報告(案)ならびに収支予算(案)</u> <u>2 平成 30 年度事業計画(案)ならびに収支予算(案)</u> <u>3 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況</u> <u>4 浜松市中心市街地の発展と役割を考える会の進捗状況</u>
<u>平成 31 年 2 月 5 日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <u>1 役員変更について</u> <u>2 浜松市中心市街地活性化基本計画の変更</u> <u>3 ソーシャルインクルージョン拠点整備事業について</u> <u>4 浜松市中心市街地の発展と役割を考える会について</u> <u>5 THE GATE HAMAMATSU について</u> <u>6 新川モールについて</u>

(2) 略

平成 27 年 6 月 22 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 委員選任について 2 平成 26 年度事業報告(案)ならびに収支決算(案) 3 平成 27 年度事業計画(案)ならびに収支予算(案) 4 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況 5 浜松市中心市街地活性化基本計画の変更申請について
平成 27 年 10 月 5 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 役員変更について 2 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況について
平成 28 年 1 月 27 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 浜松市中心市街地活性化基本計画の変更について 2 鍛冶町大通り利活用調査検討事業について 3 インバウンド事業について
平成 28 年 5 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 役員変更について 2 平成 27 年度事業報告(案)ならびに収支決算(案) 3 平成 28 年度事業計画(案)ならびに収支予算(案) 4 浜松市中心市街地活性化基本計画の進捗状況 5 浜松市中心市街地の発展と役割を考える会について 6 中心市街地のインバウンドに関する調査報告
平成 28 年 10 月 13 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 浜松市中心市街地活性化基本計画個別事業の進捗状況について 2 レンタサイクル実証実験について
平成 29 年 1 月 30 日	<ul style="list-style-type: none"> 1 浜松出世の館の状況について 2 浜松レンタサイクル事業について 3 万年橋パークビル利活用事業について 4 プレミアムフライデーについて
新規追加	
新規追加	
新規追加	
新規追加	

(2) 略

(3) 浜松市中心市街地活性化協議会の構成員及び協議会委員

構 成 員		協議会委員	備考
団 体 名	根拠法令		
浜松商工会議所	法第 15 条第 1 項関係 (商工会議所)	大須賀 正孝	商工会議所会頭
浜松商工会議所	法第 15 条第 1 項関係 (商工会議所)	小杉 和弘	商工会議所専務理事
(一財) 浜松まちづくり公社	法第 15 条第 1 項関係 (中心市街地整備推進機構)	岩井 正次	常務理事
浜松市	法第 15 条第 4 項関係 (市)	鈴木 康友	浜松市長
(一社) 浜松商店界連盟	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	御園井智三郎	商店界連盟会長
浜松商工会議所	法第 15 条第 1 項関係 (商工会議所)	石黒 衆	商工会議所副会頭
浜松まちなかにぎわい協議会	法第 15 条第 4 項関係 (まちづくり団体)	斉藤 薫	会長 (遠州鉄道㈱代表取締役)
中央地区自治会連合会	法第 15 条第 4 項関係 (自治会)	齋藤 正	会長
有楽街商店街 (振)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	黒柳 誠	副理事
鍛冶町通り商店街 (振)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	徳田 智彦	理事
後道繁栄会連合会	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	石川 明	会長
遠州鉄道㈱	法第 15 条第 4 項関係 (交通事業者)	斉藤 薫	代表取締役社長
㈱遠鉄百貨店	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	中村 昭	代表取締役社長
㈱ザザシティ浜松	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	中川 隆	代表取締役社長
㈱静岡銀行	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	杉田 光秀	常務執行役員 西部カンパニー長
浜松信用金庫	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	平井 正大	常務理事
浜松ターミナル開発㈱	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	岡部 正幸	代表取締役社長
<u>(公財) 浜松・浜名湖ツーリズムビューロー</u>	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	中西 利充	常務理事
静岡文化芸術大学	法第 15 条第 4 項関係 (学識経験者)	池上 重弘	副学長
肴町発展会	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	伊東 隆司	会長
サゴーエンタプライズ㈱	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	小野 晃司	代表取締役社長
日管㈱	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	三輪 容次郎	代表取締役社長
浜松委託倉庫㈱ (マルHビル)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	鈴木 健一	代表取締役社長
㈱間瀬商店	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	間瀬 亨夫	代表取締役社長

(3) 浜松市中心市街地活性化協議会の構成員及び協議会委員

構 成 員		協議会委員	備考
団 体 名	根拠法令		
浜松商工会議所	法第 15 条第 1 項関係 (商工会議所)	大須賀 正孝	商工会議所会頭
浜松商工会議所	法第 15 条第 1 項関係 (商工会議所)	小杉 和弘	商工会議所専務理事
(一財) 浜松まちづくり公社	法第 15 条第 1 項関係 (中心市街地整備推進機構)	岩井 正次	常務理事
浜松市	法第 15 条第 4 項関係 (市)	鈴木 康友	浜松市長
(一社) 浜松商店界連盟	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	御園井智三郎	商店界連盟会長
浜松商工会議所	法第 15 条第 1 項関係 (商工会議所)	石黒 衆	商工会議所副会頭
浜松まちなかにぎわい協議会	法第 15 条第 4 項関係 (まちづくり団体)	斉藤 薫	会長 (遠州鉄道㈱代表取締役)
中央地区自治会連合会	法第 15 条第 4 項関係 (自治会)	齋藤 正	会長
有楽街商店街 (振)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	黒柳 誠	副理事
鍛冶町通り商店街 (振)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	徳田 智彦	理事
後道繁栄会連合会	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	中村 皇積	会長
遠州鉄道㈱	法第 15 条第 4 項関係 (交通事業者)	斉藤 薫	代表取締役社長
㈱遠鉄百貨店	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	中村 昭	代表取締役社長
㈱ザザシティ浜松	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	中川 隆	代表取締役社長
㈱静岡銀行	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	杉田 光秀	常務執行役員 西部カンパニー長
浜松信用金庫	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	高橋 正典	常務理事
浜松ターミナル開発㈱	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	依田 直人	代表取締役社長
<u>(公財) 浜松観光コンベンションビューロー</u>	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	中西 利充	専務理事
静岡文化芸術大学	法第 15 条第 4 項関係 (学識経験者)	池上 重弘	副学長
肴町発展会	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	伊東 隆司	会長
サゴーエンタプライズ㈱	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	小野 晃司	代表取締役社長
日管㈱	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	三輪 容次郎	代表取締役社長
浜松委託倉庫㈱ (マルHビル)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	鈴木 健一	代表取締役社長
㈱間瀬商店	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	間瀬 亨夫	代表取締役社長

丸八不動産㈱	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	平野 啓介	代表取締役
浜松料理(協)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	御園井 克旨	理事長
浜松市中央地区駐車場(協)	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	<u>中村 皇積</u>	理事長

[3] 略

丸八不動産㈱	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	平野 啓介	代表取締役
浜松料理(協)	法第 15 条第 4 項関係 (商業者)	御園井 克旨	理事長
浜松市中央地区駐車場(協)	法第 15 条第 4 項関係 (地域経済)	<u>中山 和彦</u>	理事長

[3] 略